ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
 городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района
Республики  Мордовия

Является официальным печатным
изданием   городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района

26 февраля 2024 года	                                                                                                                                                      № 15
Совет депутатов городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района
Республики Мордовия
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
 от 26 февраля 2024 года			     № 72

г. Ардатов

[bookmark: _Hlk130472805][bookmark: _Hlk130810158]О принятии органом местного самоуправления городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия осуществления полномочий по организации в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждению карты-плана территории от органа местного самоуправления Ардатовского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с пунктом 36 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета депутатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия от 21 февраля 2024 года №103 «О передаче полномочий Ардатовского муниципального района Республики Мордовия городскому поселению Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия по осуществлению полномочий организации в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории, в пределах их кадастровых кварталов», Уставом городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района, решил:
1. [bookmark: _Hlk130472840]Принять органу местного самоуправления  городскому поселению Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия полномочия по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 36 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  осуществление полномочий по организации в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории, в пределах их кадастровых кварталов.
2. Определить, что Соглашение на осуществление полномочий по решению вопроса местного значения, перечисленные в п. 1 настоящего решения, заключаются на срок три года.
3. Определить, что исполнение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляется за счет иных межбюджетных трансферов, представляемых из бюджета Ардатовского муниципального района Республики Мордовия в бюджет городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия, в размере денежных средств, предусмотренных в бюджете Ардатовского муниципального района Республики Мордовия на осуществление данных полномочий согласно приложению к настоящему решению.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

[bookmark: sub_100]

Глава городского
поселения Ардатов                                                                  Мельникова Н.К.

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района
от «26» февраля 2024 г. № 72

МЕТОДИКА
РАСЧЕТА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ДЛЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

Расчет иных межбюджетных трансфертов для организации в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории, определяется по формуле:

       S = N * R,    где:

       S -  размер иных межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий;
       N –  количество объектов кадастрового учета на территории городского поселения;
       R – норма расхода в расчете на 1 объект.

96233,85 = 126*763,75

Информационный  бюллетень  Ардатовского городского  поселения Ардатов
Ардатовского  муниципального  района  № 15 от 26.02.2024 г.
Учредитель: Совет  депутатов  городского  поселения Ардатов
Ардатовского  муниципального  района  Республики  Мордовия
Тираж: 3 экз